[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЫШКИН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 02.02.2021                                                                                                         №15
г. Мышкин

О внесении изменений в Административный регламент
исполнения муниципальной функции по осуществлению
муниципального контроля (надзора) в сфере благоустройства
на территории городского поселения Мышкин, утвержденный постановлением Администрации городского поселения Мышкин от 10.10.2018 №283
В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства области от 15.11.2011 № 895-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций», Уставом городского поселения Мышкин Мышкинского района Ярославской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля (надзора) в сфере благоустройства на территории городского поселения Мышкин, утвержденный постановлением Администрации городского поселения Мышкин от 10.10.2018 № 283 (далее – Регламент) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.8. Регламента изложить в новой редакции:

«1.8. Результатом исполнения муниципальной функции является оформление и выдача должностным лицом Администрации юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю:

- акта проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя;

- предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований (далее – предписание) – в случае выявления нарушений обязательных требований;

- копии протокола об административном правонарушении – в случае возбуждения дела об административном правонарушении;

- акт рейдового осмотра и оформление предостережения».

1.2. Абзац десятый пункта 1.6.3. Регламента изложить в новой редакции:

«- выдать   предписание юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю об устранении выявленных нарушений с указанием сроков их устранения и (или) о проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью людей, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, имуществу физических и юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также других мероприятий, предусмотренных федеральными законами;».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой .

3.Настоящее постановление опубликовать в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Мышкин в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу  после его официального опубликования.
Глава городского поселения Мышкин                                                Е.В.Петров